ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND        Ba Tơ, ngày          tháng 6 năm 2025

GIẤY MỜI

Ủy ban nhân dân huyện tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện Chương trình

Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 – 2025, cụ thể như sau:

1. Thành phần

* Ở tỉnh:

- Kính mời đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Kính mời đại diện lãnh đạo và chuyên viên Chi cục Phát triển nông thôn,

Quản lý chất lượng và thị trường nông sản tỉnh Quảng Ngãi.

* Ở huyện

- Đồng chí Lữ Đình Tích – Phó Chủ tịch UBND huyện – Chủ trì;

- Kính mời Thường trực Huyện ủy;

- Kính mời Thường trực HĐND huyện;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy;

- Đại diện lãnh đạo: Ủy ban MTTQVN huyện và các Tổ chức chính trị - xã

hội huyện;

- Đại diện lãnh đạo: các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện và các

đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện (trừ các trường học);

- Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Đại diện lãnh đạo Hội Chữ thập đỏ huyện;

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Đội Thống kê số 6; Bảo hiểm xã hội; Phòng

Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội; Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; Phòng Giao dịch số 22 thuộc Kho bạc nhà nước Khu vực XII và Trung

tâm Y tế huyện;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện: Dự và đưa tin.

- Một số công chức Phòng Nông nghiệp và Môi trường: Phục vụ hội nghị.

* Ở xã:

- Đại diện lãnh đạo: Đảng ủy; Ủy ban Nhân dân và Ủy ban MTTQVN 19 xã,

thị trấn;

- Công chức phụ trách lĩnh vực giảm nghèo của xã, thị trấn;

2

- Các cá nhân và tập thể tại Quyết định số 1506/QĐ-UBND ngày 04/6/2025

của Chủ tịch UBND huyện về việc khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích

trong 05 năm thực hiện phong trào thi đua “Ba Tơ vì người nghèo – không để ai bị

bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025 (Giao UBND các xã mời)

2. Thời gian: 01 buổi, vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 13/6/2025 (sáng thứ 6).

3. Địa điểm: Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự huyện Ba Tơ.

4. Nội dung:

- Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường chuẩn bị các nội dung và báo cáo

tại Hội nghị.

- Các đơn vị được giao nhiệm vụ chuẩn bị nội dung theo Công văn số

1217/UBND ngày 09/6/2025 của UBND huyện báo cáo tham luận tại Hội nghị.

Đề nghị các đồng chí tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định

để buổi Hội nghị tổng kết đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lưu: VT, NNMT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Phương Đông

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ TỔNG KẾT

Chương trình Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 – 2025

 (Kèm theo Giấy mời số          /GM-UBND ngày         /6/2025 của UBND huyện)

TT NỘI DUNG NGƯỜI THỰC HIỆN

1
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; thông

qua Chương trình Hội nghị
Văn phòng

2 Phát biểu khai mạc Hội nghị
Đồng chí Lữ Đình Tích – Phó Chủ

tịch UBND huyện

3

Trình bày: Báo cáo Tổng kết Chương trình

Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021 – 2025

Phòng Nông nghiệp và Môi trường

4

Trình bày tham luận: Đẩy mạnh Phong trào

thi đua “Ba Tơ vì người nghèo - Không để ai

bị bỏ lại phía sau”

Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Ba

Tơ

5

Trình bày tham luận: Đẩy mạnh công tác cho

vay vốn tín dụng ưu đãi đối với hộ nghèo, hộ

cận nghèo, hộ mới thoát nghèo

Phòng Giao dịch Ngân hàng CSXH

huyện Ba Tơ

6

Trình bày tham luận: Đánh giá tình hình, kết

quả thực hiện nội dung hỗ trợ phát triển sản

xuất trong lĩnh vực nông nghiệp được giao

làm chủ đầu tư

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp

huyện

7

Trình bày tham luận: Kết quả, kinh nghiệm

trong chỉ đạo, điều hành, thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn xã

Ủy ban nhân dân xã Ba Điền

8

Trình bày tham luận: Thoát nghèo không

phải là đích đến, mà là bước khởi đầu cho

phát triển bền vững

Ủy ban nhân dân xã Ba Liên

9

Trình bày tham luận: Hộ cận nghèo vươn lên

phát triển kinh tế - Nhờ ý chí, học hỏi và

hành động

Ông Phạm Văn Dân – Hộ dân tại

thôn Gò Loa – Đồng Xoài, xã Ba

Cung

10 Giải lao 15 phút

11 Thảo luận  Đại biểu dự hội nghị

12

Khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có

thành tích trong thực hiện Phong trào thi đua

“Ba Tơ vì người nghèo -  Không để ai bị bỏ lại

phía sau” giai đoạn 2021 – 2025

Phòng Nội vụ

13
Phát biểu của lãnh đạo Sở Nông nghiệp và

Môi trường
Sở Nông nghiệp và Môi trường

14 Phát biểu của Thường trực Huyện ủy Thường trực Huyện ủy

15 Phát biểu bế mạc Hội nghị
Đồng chí Lữ Đình Tích – Phó Chủ

tịch UBND huyện

16 Kết thúc Hội nghị

4

		2025-06-10T07:04:31+0700

		2025-06-10T11:45:33+0700

		2025-06-10T11:45:33+0700

		2025-06-10T11:45:33+0700

		2025-06-10T11:46:13+0700

		2025-06-10T11:46:13+0700

		2025-06-10T11:46:13+0700